



Freundes- und Förderkreis Wir brauchen Ihre Unterstützung

In besten Händen, dem Leben zuliebe.

Freundes- und Förderkreis Albertinen Hospiz Norderstedt

Der Freundes- und Förderkreis hat sich zur Aufgabe gemacht:

- die F\u00f6rderung der Hospizarbeit als eine b\u00fcrgerschaftliche Aufgabe
- ehrenamtliche Mitarbeit bei Veranstaltungen sowie an Info-Ständen
- Unterstützung durch Friend- und Fundraising

Der Freundes- und Förderkreis ist kein eingetragener Verein und erhebt deshalb auch keine Mitgliederbeiträge.

Ehrenamtliches Engagement

"Vor 10 Jahren habe ich meine beste Freundin sehr intensiv in einem Hospiz begleitet. In dieser Zeit habe ich erleben dürfen, wieviel Zuwendung, Wertschätzung und palliativ-medizinische Hilfe die Gäste bekommen. Auch die Angehörigen wurden ebenso gut begleitet. Diese Erfahrung habe ich als Bereicherung für mein Leben empfunden! Als ich erfahren habe, dass in Norderstedt ein Hospiz geplant wird, hatte ich sofort den Wunsch, mich hier einzubringen. Inzwischen bin ich Mitglied im Freundes- und Förderkreis und bin gespannt, welche Möglichkeiten sich für mich ergeben, diese so wertvolle Einrichtung zu unterstützen."

Christa Heinemann

"Mit unserer Fördermitgliedschaft möchten wir etwas von dem zurückgeben, was wir selbst als sehr positiv erfahren haben. Diese guten Erfahrungen wünschen wir anderen auch."

Rita und Holger Reinecke

Wir brauchen Ihre Unterstützung

Sie können helfen, indem Sie Ihre Bereitschaft erklären, Mitglied im Freundes- und Förderkreis zu werden und/oder eine Einmal- oder Dauerspende/Spendenpatenschaft zu übernehmen.

Ihre Daten speichern wir nach der aktuellen Datenschutzgrundverordnung. Auf Ihren Wunsch hin werden diese Daten selbstverständlich auch wieder gelöscht.

la ich möchte helfen.

ou, ich moente neuen.	
	mit einer einmaligen Spende mit einer Dauerspende/Spendenpatenschaft und Mitglied im Freundes- und Förderkreis werden und zweimal jährlich den Rundbrief erhalten
Bitte nehmen Sie Kontakt mit mir auf:	
Name/Vo	rname
Straße	
PLZ/Ort	
E-Mail	
Telefon	
 Datum ur	nd Unterschrift



Albertinen Hospiz Norderstedt gGmbH

Lawaetzstraße 1 b 22844 Norderstedt

Kontakt

Ira Müller
Einrichtungsleiterin
Tel. 040 308 53 50 - 31
Fax 040 308 53 50 - 39
ira.mueller@
immanuelalbertinen.de



Walther Seiler Geschäftsführer Tel. 040 308 53 50 - 0 Fax 040 308 53 50 - 39 walther.seiler@ immanuelalbertinen.de



albertinen-hospiz-norderstedt.de albertinen.de immanuelalbertinen.de

Wenn Sie uns durch eine Patenschaftsspende unterstützen möchten und/oder auch Mitglied im Freundes- und Förderkreis werden wollen, dann senden Sie uns bitte den umseitigen Abschnitt ausgefüllt per Post oder Fax zu. Gerne können Sie auch per Mail mit uns Kontakt aufnehmen.